
1 

 

Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 16.06.2015 

USNESENÍ č. 1030/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.: 1354/13/RK, 1580/13/RK, 86/15/RK, 104/15/RK, 263/15/mRK, 

264/15/mRK, 315/15/RK, 349/15/RK, 429/15/RK, 458/15/RK, 459/15/RK, 460/15/RK, 

461/15/RFK, 462/15/RK, 463/15/RK, 464/15/RK, 518/15/RK, 520/15/RK, 549/15/RK, 551/15/RK, 

552/15/RK, 558/15/RK, 562/15/RK, 564/15/RK, 704/15/RK, 727/15/RK, 782/15/RK, 798/15/RK, 

805/15/RK, 806/15/RK, 807/15/RK, 808/15/RK, 809/15/RK, 810/15/RK, 831/15/RK, 833/15/RK, 

871/15/RK, 873/15/RK, 874/15/RK, 874/15/RK, 882/15/RK, 883/15/RK, 888/15/RK, 889/15/RK, 

890/15/RK, 891/15/RK, 892/15/RK, 893/15/RK, 894/15/RK, 895/15/RK, 900/15/RK, 901/15/RK, 

906/15/RK, 911/15/RK, 913/15/RK, 942/15/RK, 950/15/RK, 975/15/RK, 981/15/RK, 984/15/RK, 

993/15/RK, 1009/15/RK, 1019/15/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 1935/14/RK ad 2) z 31. 5. 2015 na 15. 7. 2015 

- 434/15/RK ad 2) z 31. 5. 2015 na 30. 6. 2015 

- 550/15/RK z 31.5. 2015 na 30. 6. 2015 

- 705/15/RK z 30. 6. 2015 na 25. 8. 2015 

- 821/15/RK z 31.5. 2015 na 30. 6. 2015 

- 824/15/RK ad 2) z 31. 5. 2015 na 30. 6. 2015. 

USNESENÍ č. 1031/15/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 12. 5. 2015 do 8. 6. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 12. 5. 2015 do 8. 6. 2015 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje za období od 12. 5. 2015  

do 8. 6. 2015 k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 23. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1032/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu Propagační předměty II/2015 – „Kufříky pro 

prvňáčky – Bezpečně do školy i do přírody“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 2  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu Propagační předměty II/2015 – „Kufříky pro prvňáčky – 

Bezpečně do školy i do přírody“, a to uchazeči YASHICA s.r.o., IČ: 46980121, se sídlem 

Žďárského 186, 674 01 Kožichovice, za nabídkovou cenu 454.545,45 Kč bez DPH, 550.000,- Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/1802/2015 mezi Libereckým krajem a společností YASHICA s.r.o.,  

IČ: 46980121, se sídlem Žďárského 186, 674 01 Kožichovice 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK  

č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1033/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Otázky a odpovědi“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Výroba a vysílání publicistického pořadu – Otázky 

a odpovědi“, a to uchazeči HOLD Production s. r. o.,  Zdeněk Chlebík, IČ: 24797901, se sídlem  

Na Rokytce 1032, 180 00 Praha 8, za nabídkovou cenu 1.140.000,- Kč bez DPH, 1.379.400,- Kč 

včetně DPH na dobu dva roky, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/1915/2015 mezi Libereckým krajem a společností HOLD Production s. r. o.,  

Zdeněk Chlebík, IČ: 24797901, se sídlem Na Rokytce 1032, 180 00 Praha 8 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK  

č. 1/2014. 

Termín: 17. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1034/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 164/15 - poskytnutí finančního daru Nadaci pro transplantaci kostní 

dřeně 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 164/15, kterým se upravují vybrané ukazatele peněžních darů 

a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 

20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje Nadaci pro transplantaci kostní dřeně, 

IČ: 45333378, sídlem Na Roudné 212/123, 301 00 Plzeň, ve výši 20.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

Darovací smlouvu č. OLP/1895/2015 mezi Libereckým krajem a Nadací pro transplantaci kostní 

dřeně, IČ: 45333378, sídlem Na Roudné 212/123, 301 00 Plzeň 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 

č. OLP/1895/2015 mezi  Libereckým krajem a Nadací pro transplantaci kostní dřeně 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 3  

Termín: 31. 08. 2015 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 164/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1035/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/15 - poskytnutí neinvestičních účelových dotací 

z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 01 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 165/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 

finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, v celkové výši 505.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 

kraje, 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

žadatelům o finanční podporu na tyto akce a v této výši: 

 

žadatel IČ sídlem akce 
fin. 

podpora 

Asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí 

v ČR, o.s. Klub Jablonec 

nad Nisou 

60253177 

Budovatelů 3271/19 

466 01 Jablonec nad 

Nisou  

Den zdravotně postižených 20 000 Kč 

Obec Heřmanice 00672068 
Heřmanice 2 

464 01 Frýdlant 

Heřmanice v proměnách 

času aneb jak města a obce 

povstaly z bahna 

30 000 Kč 

 
 
 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

a výše uvedenými žadateli, 

n e s o u h l a s í  

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli 

o finanční podporu na tuto akci, a to z důvodu přihlédnutí k výši již schválené finanční podpory 

z rozpočtu Libereckého kraje tomuto žadateli pro letošní rok: 

 

žadatel IČ sídlem akce 

Muzeum Českého ráje 

v Turnově, příspěvková 

organizace 

00085804 
Skálova 71 

511 01 Turnov 

Výstava Bitva pod Hrubou 

Skálou - Turnov a Turnovsko 

na Národopisné výstavě 

Českoslovanské v Praze 1895 
 

 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

žadatelům o finanční podporu na tyto akce a v této výši: 

 

žadatel IČ sídlem akce fin. 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 4  

podpora 

Sportovní klub 

WARTEMBERSKÝ 

KOLÁŘ 

70226971 

Jižní 352 

471 27 Stráž pod 

Ralskem  

XVII. CELOSTÁTNÍ 

A MEZINÁRODNÍ SRAZ 

CYKLOTURISTŮ KČT 

2015 

20 000 Kč 

Klub přátel železnic 

Českého ráje 
49294211 

Nádražní 1109 

511 01 Turnov 

Oslavy 150 let tratě Turnov 

- Kralupy nad Vltavou 
30 000 Kč 

Biskupství litoměřické 00445126 
Dómské nám. 1/1 

412 01 Litoměřice 

Noc kostelů 2015 

(Lange Nacht der Kirchen) 
20 000 Kč 

HigBic s.r.o. 29208521 

Na Hrázi 244 

698 01 Veselí nad 

Moravou 

Na kole dětem 2015 

- 6. ročník 
20 000 Kč 

ČESKÉ DOTEKY 

HUDBY EM-ART, o.p.s. 
27506827 

Pohořelec 111/25 

118 00 Praha 1 

Dvořákův festival 

- 60. ročník 
30 000 Kč 

Kalendář Liberecka, spol. 

s r. o. 
28739841 

Papírová 537 

460 01 Liberec 2 
S rodinou do Vesce 2015 20 000 Kč 

Mezinárodní společnost 

Antonína Dvořáka, o.p.s. 
25778455 

Hradecká 2355/5 

130 00 Praha 3 

Festival Americké jaro 

2015 
20 000 Kč 

TURNOVSKÉ 

PAMÁTKY A CESTOVNÍ 

RUCH 

00371360 
5. května 26 

511 01 Turnov 
Český ráj dětem 20 000 Kč 

Česká astronomická 

společnost 
00444537 

Fričova 298 

251 65 Ondřejov 

Astronomický den na 

Jizerce 2015 
10 000 Kč 

Junák - český skaut, z. s.  00409430 
Senovážné náměstí 24 

116 47 Praha 1 
Obrok 2015 20 000 Kč 

Dětský pěvecký sbor 

SKŘIVÁNEK 
60254564 

Josefa Hory 31 

466 04 Jablonec nad 

Nisou  

Kytička písniček 2015 5 000 Kč 

O.S. KVH Muzeum 

Československé armády 
22684328 

Plavy 67 

468 46 Plavy 

Poslední výstřely II. 

světové války na 

Tanvaldsku 

20 000 Kč 

PEAR AG s. r. o. 02836572 
Na Poříčí 116/5 

460 01 Liberec 1 
Křižanské léto 20 000 Kč 

"Cyklostezka Sv. Zdislavy 

Nový Bor - Bílý Kostel nad 

Nisou" 

72559616 

náměstí Míru 22 

471 25 Jablonné 

v Podještědí  

Vědecký seminář Odkaz 

sv. Zdislavy - 20. let 

kanonizace 

10 000 Kč 

ProWel z.s. 26632781 
Burianova 920/13 

460 06 Liberec 6 

Cyklistické setkání rodin 

a příznivců sv. Zdislavy 
10 000 Kč 

KYNOLOGICKÝ KLUB 

LIBEREC - PAVLOVICE 

- ZKO č. 219 

46748393 
Na Mlýnku bez čp. 

460 01 Liberec 12 

34. soutěž psů O Liberecký 

pohár 
20 000 Kč 

Mgr. Jitka Mrázková 68448279 
 

 Liberec 5 

Febiofest - regionální 

ozvěny 
10 000 Kč 

Základní škola Radostín, 

okres Liberec, příspěvková 

organizace  

72744961 
Radostín 19 

463 44 Sychrov 

130 let Základní školy 

Radostín 
10 000 Kč 

Centrum Kašpar, o. s. 26994445 
Kašparova 73 

463 12 Liberec 25 

Soutěž Vstřícný 

zaměstnavatel 2015 
20 000 Kč 

Celia-život bez lepku o.p.s. 27048861 
Nová Ves čp. 198 

463 31 Nová Ves 

9. Májový koncert 

u příležitosti 

Mezinárodního dne 

celiakie 

15 000 Kč 

Spolek přátel Ostašova 22849840 
Ostašovská 146 

460 10 Liberec 22 
BITVA U LIBERCE 20 000 Kč 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 5  

Luboš Ottl 46740392 
Liberec  

BIG BAND JAM 2015 10 000 Kč 

Královéhradecká diecéze 

Církve československé 

husitské 

62695720 

Ambrožova 728/3 

500 02 Hradec 

Králové 

Diecézní den - 600 let od 

mučednické smrti Mistra 

Jana Husa 

10 000 Kč 

"Sdružení pro Krompach 

o.s." 
28553161 

Krompach 12 

471 57 Krompach 

Cyrilometodějské slavnosti 

v Krompachu 

- 8. ročník 

10 000 Kč 

Nadace Euronisa 46748504 
Rumjancevova 696/3 

460 01 Liberec 1 

Velikonoční benefiční 

prodej pečiva  
10 000 Kč 

Mateřská škola "Beruška", 

Liberec, Na Pískovně 

761/3, příspěvková 

organizace 

72743301 
Na Pískovně 761/3 

460 14 Liberec 14 

Kytička písniček 2015 

- 6. ročník 
5 000 Kč 

Ochranovský sbor při 

Českobratské církvi 

evangelické v Železném 

Brodě 

70229601 
Komenského 603 

468 22 Železný Brod  

Husova slavnost 

v Železném Brodě 
10 000 Kč 

Maloskalská galerie - 

ARVA PATRIA, spol. s r. 

o. 

41325150 
Malá Skála 12 

468 22 Železný Brod 
Maloskalské kulturní léto 20 000 Kč 

Starý kravín o.s. 27052281 

Horní Rokytnice nad 

Jizerou 453 

512 45 Rokytnice nad 

Jizerou 

Dřevo-socho-kování 10 000 Kč 

 

 

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

žadatelům o finanční podporu na tyto akce, a to z důvodu nízkého hodnocení významu 

a přínosu akce, s přihlédnutím k již případným obdrženým finančním prostředkům z rozpočtu 

Libereckého kraje, dále k možnosti prezentace Libereckého kraje, právní formě organizátora, 

dopadu na území Libereckého kraje, místu pořádání, typu a velikosti oslovené cílové skupiny, 

vazbě akce na další aktivity v území, historii, tradici a prestiži akce: 

 

žadatel IČ sídlem akce 

EUROBABIČKA o. s. 22824821 
Jaromírova 69 

551 01 Jaroměř 
MISSIS EUROBABIČKA 2015 

Mateřské centrum Pumpkin, z.s. 22738657 
Školní 2520 

470 01 Česká Lípa  

Zábavné odpoledne s Míšou 

Růžičkovou 

Asociace amatérských sportů 

České republiky 
22856072 

Václavské náměstí 837/11 

110 00 Praha 1 
Hejtmanův pohár 

Zoologická zahrada Liberec, 

příspěvková organizace 
00079651 

Masarykova 1347/31 

460 01 Liberec 1 
Doteky Afriky 

 

 

3. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

žadateli o finanční podporu na tuto akci, a to z důvodu vyřazení žádosti pro možnost požádat si 

o dotaci z vyhlášeného programu dotačního fondu Libereckého kraje: 

 

žadatel IČ sídlem akce 

Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska  
64039137 

Cetenov 

463 48 Cetenov 
Cetenovský pohár 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 6  

Sbor dobrovolných hasičů Hrubý 

Lesnov 
 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými žadateli, u nichž o poskytnutí finanční podpory rozhoduje 

rada kraje 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 165/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení této 

změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 165/15 příslušnými orgány Libereckého kraje 

předložení smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje dle 

schváleného vzoru s výše uvedenými příjemci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 31. 10. 2015 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedené 

žadatele o neposkytnutí finanční podpory. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1036/15/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 63/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Hany Maierové, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, 

v termínu 25. - 26. 6. 2015 do Německa. 

USNESENÍ č. 1037/15/RK 

Ukončení Smlouvy o dílo na zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 

ochrany SH/1258/2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo na zajišťování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a požární ochrany SH/1258/2005, uzavřené dne 20. července 2005 mezi 

Libereckým krajem a firmou Jaroslav Faltus – hasičské služby, IČ 44602316, se sídlem U Jezu 2a, 

Liberec, PSČ 460 01 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit písemnou Dohodu o zrušení závazků 

vyplývajících ze smlouvy č. SH/1258/2005 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu a zajistit doručení výpovědi firmě Jaroslav Faltus – hasičské služby, IČ 44602316, se 

sídlem U Jezu 2a, Liberec, PSČ 460 01. 

Termín: 30. 06. 2015 

 

 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 7  

USNESENÍ č. 1038/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 911 15 – 

Krajský úřad, úprava systemizace krajského úřadu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 163/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 

2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

kraje o částku 750.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, 

odbor kancelář ředitele o částku 750.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 163/15 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 23. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1039/15/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

z důvodu ukončení realizace projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

v Libereckém kraji“ na odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a projektů „Podpora 

a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách Libereckého kraje“ a „Podpora standardizace 

orgánu sociálně právní ochrany Krajského úřadu  Libereckého kraje“ na odboru sociálních věcí, 

z důvodu zajištění činností na odboru sociálních věcí a na odboru školství mládeže tělovýchovy 

a sportu a v souvislosti s usnesením Rady Libereckého kraje č. 290/15/RK a s usnesením  

č. 508/15/mRK ke dni 1. 7. 2015, počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců 

Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 399 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1040/15/RK 

Licenční smlouva o pořízení fotografií 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1897/2015 mezi Libereckým krajem a J , 

o pořízení fotografií pro potřeby prezentace Libereckého 

kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi smlouvu 

k podpisu. 

Termín: 30. 07. 2015 

 

 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 8  

USNESENÍ č. 1041/15/RK 

Dohoda o spolupráci mezi Libereckým krajem a Českou centrálou cestovního ruchu – 

Czechtourism o spolupráci v rámci komunikace produktů cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1898/2015 mezi Libereckým krajem a Českou centrálou cestovního ruchu – 

CzechTourism, se sídlem Vinohradská 46, 120 41 Praha 2, IČ: 49277600, o spolupráci v rámci 

komunikace produktů cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi smlouvu 

k podpisu. 

Termín: 30. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1042/15/RK 

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2014 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Zprávu o činnosti zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 

Liberec, IČ: 70932522, za rok 2014, 

2. Zprávu o činnosti zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, Tanvaldská 629, 463 11 Liberec, IČ: 70868476, za rok 2014, 

3. Zprávu o činnosti zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 

organizace, Mařenice č. p. 204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944, za rok 2014, 

4. Zprávu o činnosti zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí č. p. 126, 

471 61 Jestřebí, IČ: 48282936, za rok 2014, 

5. Zprávu o činnosti zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 

Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961, za rok 2014, 

6. Zprávu o činnosti zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov 

u Semil č. p. 180, 512 06 Benešov u Semil, IČ: 00193771, za rok 2014, 

7. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 

Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928, za rok 2014, 

8. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 

Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782, za rok 2014, 

9. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace,  

ul. V. Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, za rok 2014, 

10. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, Velké 

Hamry č. p. 600, 468 45 Velké Hamry, IČ: 71220003, za rok 2014, 

11. Zprávu o činnosti zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 

U Sila 321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038, za rok 2014, 

12. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 

39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020, za rok 2014, 

13. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, Jindřichovice pod Smrkem č.  p. 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem,  

IČ: 71220046,  za rok 2014, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 9  

14. Zprávu o činnosti zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 

Domažlická 880/8, 460 10 Liberec, IČ: 71220054, za rok 2014, 

15. Zprávu o činnosti zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, Fučíkova 432, 463 61 

Raspenava, IČ:71220089, za rok 2014, 

16. Zprávu o činnosti zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 832/24, 460 01 

Liberec, IČ: 71220071, za rok 2014, 

17. Zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Liberecká 451, 

463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 71220097, za rok 2014, 

18. Zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758, za rok 2014. 

USNESENÍ č. 1043/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 1.000,00 $ (US dolarů, převod dolarů na Kč se uskuteční 

v den převodu na organizaci), od společnosti Jonson Controls, Inc., se sídlem 5757 N Green 

Bay Ave, Milwaukee WI 53209 – 0000, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup 

v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách,  

IČ: 48282928. Dar je dárcem určen na revitalizaci zeleně (trvalek a keřů) v parku zařízení, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 1.000,00 $ (US dolarů, převod dolarů na Kč se uskuteční 

v den převodu na organizaci), od společnosti Jonson Controls, Inc., se sídlem 5757 N Green 

Bay Ave, Milwaukee WI 53209 - 0000, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup 

v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách,  

IČ: 48282928. Dar je dárcem určen na úhradu výsadby keřů do parkové zeleně v areálu 

zařízení a realizaci nátěrů okapových žlabů budov zařízení, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 1.000,00 Kč, od dárce 

 do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928. Dar je 

dárcem určen na opravy fasády budovy zařízení, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 23.090,00 Kč, od společnosti Sodexo Pass Česká Republika 

a.s., se sídlem Radlická 2, 150 00 Praha 5, IČ: 618604476, DIČ: CZ61864476, do vlastnictví 

zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 

471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928. Dar je dárcem určen na úhradu zahradních stolů 

a truhlíků pro aktivity uživatelů zařízení, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 34.636,76 Kč z pozůstalosti po 

 do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, se sídlem Lužická  920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Dar je dárcem určen ve 

prospěch uživatelů sociálních služeb zařízení 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1044/15/RK 

Souhlas s vyřazením nepotřebného movitého majetku Jedličkova ústavu, příspěvkové 

organizace resortu sociálních věcí, a s jeho likvidací 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 10  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – osobního počítače Tower, Intel Pentium, 

RAM 256 MB, svěřeného k hospodaření zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se 

sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522, pořizovací cena 101.944,00 Kč, zůstatková 

cena 0,00 Kč 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět o tomto usnesení 

ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1045/15/RK 

Souhlas s vyřazením nepotřebného movitého majetku Domova důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, a s jeho likvidací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – průmyslové pračky MP Clarus, svěřeného 

k hospodaření zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem 

Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou IČ: 71220011, pořizovací cena  

303.450,00 Kč, zůstatková cena 49.114,00 Kč 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět o tomto usnesení 

ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1046/15/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci 

Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace organizaci Národní rada osob se zdravotním postižením 

České republiky, se sídlem Partyzánská 1/7, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 70856478, na projekt 

„Euroklíč v Libereckém kraji 2015“ ve výši 80.000,00 Kč, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/1885/2015 mezi Libereckým krajem a organizací Národní rada osob se zdravotním 

postižením České republiky 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit výše uvedenou 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1885/2015 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1047/15/RK 

Přechod financování z MPSV na kraje – Vzorový dodatek č. 1. k Pověření k poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 11  

s c h v a l u j e  

1) na základě doporučení MPSV vzorový dodatek č. 1, který obsahuje výpočet a vyčíslení 

vyrovnávací platby, k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, které 

schválila Rada Libereckého kraje na svém 2. zasedání dne 10. 2. 2015, číslem usnesení  

č. 135/15/RK, týkající se těchto pověřovaných subjektů: 

Název  IČ Sídlo 
Identifikáto

r služby 

Rozsah úkonů 
základních 
činností 

vymezených 
dle části II. 

prováděcí 
vyhlášky 

505/2006 Sb., 

kterou se 
provádějí 

některá 
ustanovení 

zákona 
o sociálních 

službách                                                                                         

(druh služby) 

Trvání  

ADVAITA, z. ú. 65635591 

Rumunská 
14/6                     
            460 01 

Liberec IV-Perštýn 

4142726 

služby následné 

péče 31.12.2017 

ADVAITA, z. ú. 65635591 

Rumunská 

14/6                     
            460 01 

Liberec IV-Perštýn 

6552817 

odborné 
sociální 

poradenství 31.12.2017 

Asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí 
v ČR, o.s. Klub Jablonec nad 
Nisou 

60253177 

Budovatelů 

3271/19 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 9452301 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 31.12.2015 

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483 

U Trojice 1042/2 

Praha 5 - Smíchov 
150 00 Praha 5 

9015328 

odborné 

sociální 
poradenství 31.12.2017 

Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s. 00499811 

Hábova 1571/22 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

5002625 raná péče 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 

I 
460 01 Liberec 1 1656576 

odlehčovací 
služby 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 

I 
460 01 Liberec 1 1840164 

odborné 
sociální 
poradenství 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 

I 
460 01 Liberec 1 2164863 

odlehčovací 

služby 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 2453453 

tlumočnické 

služby 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol 
I 

460 01 Liberec 1 3852372 
osobní 
asistence 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 

460 01 Liberec 1 4148036 

odborné 

sociální 
poradenství 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 

I 
460 01 Liberec 1 5362299 

odlehčovací 
služby 31.12.2017 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 12  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 

I 
460 01 Liberec 1 5451090 

odborné 
sociální 
poradenství 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 

I 
460 01 Liberec 1 6806376 

odlehčovací 

služby 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 7135154 

osobní 

asistence 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol 
I 

460 01 Liberec 1 7559709 
osobní 
asistence 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 

Liberec XI-Růžodol 
I 

460 01 Liberec 1 9349276 
osobní 
asistence 31.12.2017 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 

460 01 Liberec 1 9725207 

odborné 

sociální 
poradenství 31.12.2017 

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503 

Emilie Floriánové 
1736/8 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 1947710 

odlehčovací 
služby 31.12.2017 

Centrum sociálních služeb 

Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503 

Emilie Floriánové 
1736/8 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 8396068 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 

organizace 65100654 

Krejčího 1172/3 

Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

2480451 

domovy pro 

seniory 31.12.2017 

Centrum zdravotní a sociální 

péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654 

Krejčího 1172/3 

Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

6722018 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Centrum zdravotní a sociální 

péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654 

Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

7665554 
odlehčovací 
služby 31.12.2017 

Česká unie neslyšících 00675547 

Dlouhá 729/37 
Praha 1 - Staré 

Město 
110 00 Praha 1 

4756138 

sociálně 
aktivizační 

služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením 31.12.2017 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 635/24 

Praha 2 - Vinohrady 
120 00 Praha 2 

5235056 

nízkoprahová 

zařízení pro 
děti a mládež 31.12.2017 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - Vinohrady 
120 00 Praha 2 

5713240 
terénní 
programy 31.12.2017 

D občanské sdružení 68455232 

Švermova 32/35 
Liberec X-

Františkov 
460 10 Liberec 10 9813481 

odborné 

sociální 
poradenství 31.12.2017 

Dětské centrum Jilemnice 68247877 

Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 

3790182 
denní 
stacionáře 31.12.2017 

Dětské centrum Jilemnice 68247877 

Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 

5312119 

týdenní 

stacionáře 31.12.2017 

Dětské centrum Semily 00856134 

Na Olešce 433 

Podmoklice 
513 01 Semily 

4297455 

denní 

stacionáře 31.12.2017 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 13  

DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 

Harcov 
460 15 Liberec 15 2718583 

sociálně 
terapeutické 
dílny 31.12.2017 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 

Harcov 
460 15 Liberec 15 3166608 

domovy pro 

osoby se 
zdravotním 

postižením 31.12.2017 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 

Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 5793673 

osobní 

asistence 31.12.2017 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 

Liberec XV-Starý 
Harcov 

460 15 Liberec 15 7044506 
chráněné 
bydlení 31.12.2017 

Diakonie Beránek o.s. 40233189 

Konopná 776/8 

Liberec XIV-
Ruprechtice 

460 14 Liberec 14 5231429 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou 73633992 

Pod Baštou 
1375/10 
Jablonec nad Nisou 

466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 3428319 

nízkoprahová 

zařízení pro 
děti a mládež 31.12.2017 

Diakonie ČCE - středisko 

v Jablonci nad Nisou 73633992 

Pod Baštou 
1375/10 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 5741111 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Diakonie ČCE - středisko 

v Jablonci nad Nisou 73633992 

Pod Baštou 

1375/10 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 7080749 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 31.12.2017 

DIAKONIE DUBÁ 26591511 

Dlouhá 87/103 

471 41 Dubá 

1372957 

sociální 

rehabilitace 31.12.2017 

Diecézní charita Litoměřice 40229939 

Kosmonautů 2022 

Předměstí 
412 01 Litoměřice 1 

3632154 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré 
Město 

460 01 Liberec 1 4353078 

podpora 

samostatného 
bydlení 31.12.2017 

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré 

Město 
460 01 Liberec 1 5227172 

chráněné 
bydlení 31.12.2017 

Domov důchodců a dům 

s pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 

organizace 71167463 

Nové Zákupy 500 
471 23 Zákupy 

3001174 

domovy pro 

seniory 31.12.2017 

Domov důchodců a dům 
s pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 

organizace 71167463 

Nové Zákupy 500 

471 23 Zákupy 

3555154 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Domov pro seniory Doksy, 

příspěvková organizace 48282910 

Panská 199 

472 01 Doksy 

2854766 

denní 

stacionáře 31.12.2017 

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910 

Panská 199 

472 01 Doksy 

4493554 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910 

Panská 199 
472 01 Doksy 

8609487 
domovy pro 
seniory 31.12.2017 

Domov U Spasitele, 

středisko Diakonie a misie 
Církve československé 
husitské 73632791 

Máchova 650 
Frýdlant 

464 01 Frýdlant 
v Čechách 3988103 

domovy pro 
seniory 31.12.2017 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 14  

Dům penzion pro důchodce 60254050 

Tyršova 1340 
468 51 Smržovka 

1526260 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

ELVA HELP o.s. 26586100 

Palachova 504/7 
Liberec I-Staré 

Město 
460 01 Liberec 1 7890129 

sociální 

rehabilitace 31.12.2017 

Farní charita Česká Lípa 70226148 

Dubická 992/14 

Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 1297986 azylové domy 31.12.2017 

Farní charita Česká Lípa 70226148 

Dubická 992/14 

Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 

1 2925974 

sociálně 
aktivizační 

služby pro 
rodiny s dětmi 31.12.2017 

Farní charita Česká Lípa 70226148 

Dubická 992/14 

Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 

1 6790491 

nízkoprahová 

zařízení pro 
děti a mládež 31.12.2017 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 

460 15 Liberec 15 3596108 

podpora 

samostatného 
bydlení 31.12.2017 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 

Harcov 
460 15 Liberec 15 3865693 

chráněné 
bydlení 31.12.2017 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 

Harcov 
460 15 Liberec 15 5563434 

sociálně 
terapeutické 

dílny 31.12.2017 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 

Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

8000499 

sociálně 

aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 

se zdravotním 
postižením 31.12.2017 

FOKUS Semily 22871080 

Nad Školami 480 
513 01 Semily 

6265472 

sociálně 
terapeutické 
dílny 31.12.2017 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 415 
Turnov 

511 01 Turnov 1 

4661168 

sociálně 
terapeutické 

dílny 31.12.2017 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 415 

Turnov 
511 01 Turnov 1 

7471836 

podpora 
samostatného 

bydlení 31.12.2017 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 415 

Turnov 
511 01 Turnov 1 

9314906 

centra denních 

služeb 31.12.2017 

Hospicová péče sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210 

Horská 1219 

Liberec XIV-
Ruprechtice 

460 14 Liberec 14 4343228 
odlehčovací 
služby 31.12.2017 

Hospicová péče sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210 

Horská 1219 
Liberec XIV-
Ruprechtice 

460 14 Liberec 14 9543067 

odborné 

sociální 
poradenství 31.12.2017 

Jana Černá - RE-CENTRUM 
DOMÁCÍ PÉČE 13167189 

Horní Rokytnice 
590 

512 44 Rokytnice 
nad Jizerou 1 

1807158 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Laxus o.s. 62695487 

Bedřicha Smetany 
55 
Nymburk 

288 02 Nymburk 2 2073130 

odborné 

sociální 
poradenství 31.12.2017 

MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-

Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 6714275 

nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 31.12.2017 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 15  

MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-

Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 6899978 

nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 31.12.2017 

MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-

Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 8975100 

nízkoprahová 
zařízení pro 

děti a mládež 31.12.2017 

Mateřská škola a Základní 

škola Sluníčko, Turnov, 
Kosmonautů 1641, 
příspěvková organizace 71173854 

Kosmonautů 1641 

Turnov 
511 01 Turnov 1 

5285192 

osobní 

asistence 31.12.2017 

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080 

Generála Svobody 

83/47 
Liberec XIII-Nové 

Pavlovice 
460 01 Liberec 1 4873800 

osobní 
asistence 31.12.2017 

Město Frýdlant 00262781 

nám. T. G. 
Masaryka 37 
Frýdlant 

464 01 Frýdlant 
v Čechách 2088349 

pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Město Hodkovice nad 
Mohelkou 00262820 

nám. T. G. 
Masaryka 1 

463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

3886672 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Město Chrastava 00262871 

náměstí 1. máje 1 
463 31 Chrastava 

7777619 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Město Jablonné v Podještědí 00260576 

náměstí Míru 22 
471 25 Jablonné 

v Podještědí 

2838544 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Město Jilemnice 00275808 

Masarykovo 

náměstí 82 
514 01 Jilemnice 

2084701 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Město Kamenický Šenov 00260622 

Osvobození 470 
471 14 Kamenický 
Šenov 

1129034 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Město Lomnice nad 

Popelkou 00275905 

Husovo náměstí 6 
512 51 Lomnice 

nad Popelkou 

8460985 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Město Nové Město pod 
Smrkem 00263036 

Palackého 280 

463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

8227630 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

MĚSTO RASPENAVA 00263141 

Fučíkova 421 
Raspenava 

464 01 Frýdlant 
v Čechách 2587147 

pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Město Rychnov u Jablonce 

nad Nisou 00262552 

Husova 490 
Rychnov u Jablonce 

nad Nisou 
468 02 Rychnov 

u Jablonce n.Nis. 2552651 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Město Stráž pod Ralskem 00260967 

Revoluční 164 

471 27 Stráž pod 
Ralskem 

2574699 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Město Velké Hamry 00262595 

Velké Hamry 362 
468 45 Velké 
Hamry 

7207666 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Město Železný Brod 00262633 

náměstí 3. května 1 
468 22 Železný 

Brod 

2928724 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Most k naději 63125137 

Petra Jilemnického 

1929/9 
Most 

434 01 Most 1 1220799 

domy na půl 

cesty 31.12.2017 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 16  

Most k naději 63125137 

Petra Jilemnického 
1929/9 

Most 
434 01 Most 1 1229581 

kontaktní 
centra 31.12.2017 

Most k naději 63125137 

Petra Jilemnického 
1929/9 

Most 
434 01 Most 1 3775974 

terénní 

programy 31.12.2017 

Most k naději 63125137 

Petra Jilemnického 

1929/9 
Most 
434 01 Most 1 3801846 

kontaktní 

centra 31.12.2017 

Most k naději 63125137 

Petra Jilemnického 

1929/9 
Most 

434 01 Most 1 8306216 
terénní 
programy 31.12.2017 

Muži a ženy, o.p.s. 28523369 

Zípecká 749/2 

Brandýs nad 
Labem-Stará 

Boleslav, Brandýs 
nad Labem 

250 01 Brandýs 
n.Labem-St.Bol.1 7331057 

osobní 
asistence 31.12.2017 

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

1020591 
nízkoprahová 
denní centra 31.12.2017 

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 

155 00 Praha 515 

1303151 noclehárny 31.12.2017 

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 

155 00 Praha 515 

1420566 
terénní 
programy 31.12.2017 

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 

155 00 Praha 515 

1775589 

terénní 

programy 31.12.2017 

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e 

Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

2481915 

nízkoprahová 

denní centra 31.12.2017 

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e 

Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

3822869 noclehárny 31.12.2017 

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 

5918012 azylové domy 31.12.2017 

NADĚJE 00570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 

155 00 Praha 515 

9860755 
terénní 
programy 31.12.2017 

Návrat, o.p.s. 27323773 

Široká 304/68 
Liberec III-Jeřáb 

460 07 Liberec 7 

6224406 azylové domy 31.12.2017 

Nemocnice Jablonec nad 

Nisou, p.o. 00829838 

Nemocniční 
4446/15 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 3702507 

sociální služby 
poskytované ve 

zdravotnických 
zařízeních 

lůžkové péče 31.12.2017 

Nemocnice následné péče 

Lomnice nad Popelkou 00854875 

Komenského 440 

512 51 Lomnice 
nad Popelkou 

3682159 

sociální služby 

poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 

lůžkové péče 31.12.2017 

Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s. 27283518 

Purkyňova 1849 

Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 

1 
4501907 

sociální služby 

poskytované ve 
zdravotnických 

zařízeních 
lůžkové péče 31.12.2017 

Občanské sdružení 
COMPITUM 26571129 

Vysoká 4231/35 
Jablonec nad Nisou 

466 02 Jablonec 
nad Nisou 2 6769479 

sociálně 
aktivizační 

služby pro 
rodiny s dětmi 31.12.2017 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 17  

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

5063729 
terénní 
programy 31.12.2017 

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

6374958 

sociálně 

aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 31.12.2017 

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328 

Oblačná 450/1 

Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8054292 

sociálně 

aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 

se zdravotním 
postižením 31.12.2017 

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

8791447 

odborné 
sociální 
poradenství 31.12.2017 

Občanské sdružení 

Foreigners 28558073 

Moskevská 27/14 
Liberec IV-Perštýn 

460 01 Liberec 1 

5635924 

sociální 

rehabilitace 31.12.2017 

Občanské sdružení 

Foreigners 28558073 

Moskevská 27/14 

Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

8874865 

odborné 
sociální 

poradenství 31.12.2017 

Občanské sdružení LAMPA 22889159 

Husova 89 

Mimoň I 
471 24 Mimoň 

1457407 

nízkoprahová 
zařízení pro 

děti a mládež 31.12.2015 

Občanské sdružení LAMPA 22889159 

Husova 89 

Mimoň I 
471 24 Mimoň 

7555345 
terénní 
programy 31.12.2015 

Obec Horní Branná 00275735 

Horní Branná 1 
512 36 Horní 
Branná 

7177985 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

OBEC HORNÍ POLICE 00524662 

nám. Odboje 12 
471 06 Horní Police 

1853485 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Obec Mírová pod Kozákovem 00275913 

Chutnovka 36 

Mírová pod 
Kozákovem 
511 01 Turnov 1 3005927 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Oblastní charita Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7 

Liberec XI-Růžodol 
I 

460 01 Liberec 1 3146268 azylové domy 31.12.2017 

Oblastní charita Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7 
Liberec XI-Růžodol 
I 

460 01 Liberec 1 6940940 
domovy pro 
seniory 31.12.2017 

Oblastní charita Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7 
Liberec XI-Růžodol 

I 
460 01 Liberec 1 9958898 azylové domy 31.12.2017 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra Jilemnického 
2457/1 

Most 
434 01 Most 1 1807508 

nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 31.12.2015 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra Jilemnického 
2457/1 

Most 
434 01 Most 1 5070480 

odborné 
sociální 

poradenství 31.12.2015 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra Jilemnického 

2457/1 
Most 
434 01 Most 1 8501960 

nízkoprahová 
zařízení pro 

děti a mládež 31.12.2015 

Oblastní charita Most 70828920 

Petra Jilemnického 

2457/1 
Most 

434 01 Most 1 8696715 

nízkoprahová 

zařízení pro 
děti a mládež 31.12.2017 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 18  

Pečovatelská služba Český 
Dub, příspěvková organizace 72744723 

V Parku 190 
Český Dub IV 

463 43 Český Dub 

6191395 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Pečovatelská služba Hrádek 

nad Nisou 71177248 

Žitavská 670 
463 34 Hrádek nad 

Nisou 

5475959 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

REP - občanské sdružení 26670577 

Chvalčovice 25 

Bílá 
463 43 Český Dub 

9835708 

odborné 

sociální 
poradenství 31.12.2017 

Reva o. p. s. 25447726 

Svatoplukova 352/2 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

2049573 
osobní 
asistence 31.12.2017 

Rodina24 22829903 

Nerudova 3113/17 
Jablonec nad Nisou 

466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

6407777 

sociálně 
aktivizační 

služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením 31.12.2017 

Rodina24 22829903 

Nerudova 3113/17 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 8419868 
osobní 
asistence 31.12.2017 

Romodrom o.p.s. 26537036 

Rybná 716/24 
Praha 1 - Staré 
Město 

110 00 Praha 1 1161877 
terénní 
programy 31.12.2015 

ROZKOŠ bez RIZIKA 44990901 

Vlhká 166/10 
Brno-střed, 

Zábrdovice 
602 00 Brno 2 9275973 

terénní 
programy 31.12.2017 

Ruprechtické farní sdružení 27016781 

Divoká 1186 
Liberec XIV-

Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 9603734 

denní 
stacionáře 31.12.2017 

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 

Palachova 504/7 
Liberec I-Staré 

Město 
460 01 Liberec 1 2527518 

sociální 

rehabilitace 31.12.2017 

SANREPO, o.p.s. 22796932 

Klášterní 39 

471 25 Jablonné 
v Podještědí 

6877163 

nízkoprahová 

zařízení pro 
děti a mládež 31.12.2017 

Sdružení občanů při 

výchovném a vzdělávacím 
zařízení Alvalída 44224711 

Hanychovská 743/3 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

5293571 
denní 
stacionáře 31.12.2017 

Sdružení tělesně postižených 

Česká Lípa, o.p.s. 2107538 

Školní 2213 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 
1 

9072226 

sociálně 
aktivizační 

služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením 31.12.2015 

SeniA 27010031 

Dlouhá 1376/25a 

Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 

nad Nisou 1 5792926 
centra denních 
služeb 31.12.2017 

SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek 26671468 

Jana Palacha 1931 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

5091362 
centra denních 
služeb 31.12.2017 

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 
1 1410170 

pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 
1 6732891 azylové domy 31.12.2017 

Sociální služby města České 

Lípy, příspěvková organizace 72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 
1 8170444 azylové domy 31.12.2017 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 19  

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 

470 01 Česká Lípa 
1 8788790 

domovy pro 
seniory 31.12.2017 

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 

organizace 48282901 

Pražská 273 
Mimoň I 

471 24 Mimoň 

3625295 

domovy pro 

seniory 31.12.2017 

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 

organizace 48282901 

Pražská 273 

Mimoň I 
471 24 Mimoň 

6836867 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Sociální služby města Nový 
Bor, příspěvková organizace 75143861 

B. Egermanna 950 

473 01 Nový Bor 

1280179 
denní 
stacionáře 31.12.2017 

Sociální služby města Nový 
Bor, příspěvková organizace 75143861 

B. Egermanna 950 

473 01 Nový Bor 

7901485 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 

2308616 

domovy se 

zvláštním 
režimem 31.12.2017 

Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 

513 01 Semily 

2446668 
odlehčovací 
služby 31.12.2017 

Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 

513 01 Semily 

3732526 

domovy pro 

seniory 31.12.2017 

Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523 

Podmoklice 
513 01 Semily 

3877954 

denní 

stacionáře 31.12.2017 

Sociální služby Semily 00854930 

Bavlnářská 523 

Podmoklice 
513 01 Semily 

3949768 
pečovatelská 
služba 31.12.2017 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Lhotická 159 

Veselá 
295 01 Mnichovo 

Hradiště 5168732 
odlehčovací 
služby 31.12.2015 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 

Lhotická 159 
Veselá 
295 01 Mnichovo 

Hradiště 7263873 
osobní 
asistence 31.12.2015 

Středisko pro ranou péči 
Liberec, o.p.s. 28731191 

Matoušova 406/20 
Liberec III-Jeřáb 

460 07 Liberec 7 

3959325 raná péče 31.12.2017 

TyfloCentrum Liberec o. p. 

s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

2877860 

průvodcovské 
a předčitatelské 

služby 31.12.2017 

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 

Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

2954592 

sociálně 

aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 

se zdravotním 
postižením 31.12.2017 

TyfloCentrum Liberec o. p. 

s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

4539083 

sociálně 
aktivizační 

služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením 31.12.2017 

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 

Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

5293407 

průvodcovské 

a předčitatelské 
služby 31.12.2017 

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 
Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

6756200 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

seniory a osoby 
se zdravotním 31.12.2017 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 20  

postižením 

TyfloCentrum Liberec o. p. 

s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 
Liberec V-Kristiánov 

460 05 Liberec 5 

7997008 

průvodcovské 
a předčitatelské 

služby 31.12.2017 

TyfloCentrum Liberec o. p. 
s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 

Liberec V-Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8587646 

sociálně 

aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 

se zdravotním 
postižením 31.12.2017 

Tyfloservis, o.p.s. 26200481 

Krakovská 1695/21 
Praha 1 - Nové 

Město 
110 00 Praha 1 3843439 

sociální 
rehabilitace 31.12.2017 

Zdravotně sociální služby 

Turnov 00854883 

28. října 812 
Turnov 

511 01 Turnov 1 

3368051 

odlehčovací 

služby 31.12.2017 

Zdravotně sociální služby 

Turnov 00854883 

28. října 812 

Turnov 
511 01 Turnov 1 

4234054 

domovy pro 

seniory 31.12.2017 

Zdravotně sociální služby 

Turnov 00854883 

28. října 812 

Turnov 
511 01 Turnov 1 

8719331 

pečovatelská 

služba 31.12.2017 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883 

28. října 812 

Turnov 
511 01 Turnov 1 

9274680 

domovy se 

zvláštním 
režimem 31.12.2017 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

9313088 
centra denních 
služeb 31.12.2017 

      

 
 

2) zmocnění Mgr. Lenky Kadlecové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  

č. PM/64/2015, k podpisu dodatků k pověřením k poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu 

a  u k l á d á  

Mgr. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatky 

k pověření s dotčenými subjekty, které byly krajem pověřeny k poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu na základě usnesení č. 135/15/RK, ze dne 10. 2. 2015. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1048/15/RK 

Písemná informace o odstranění zjištěného nedostatku uvedeného v Protokolu  

č.j.: OK-03/14-N Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí č.p. 126, 471 61 

Jestřebí 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci o odstranění zjištěného nedostatku uvedeného v Protokolu č.j.: OK-03/14-N - 

Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace Libereckého kraje, Jestřebí č.p. 126, 471 61 Jestřebí. 

USNESENÍ č. 1049/15/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 21  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad 

Nisou, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Evu Stehlíkovou,  

nar. 19. 12. 1964, bytem Horní Libchava 29, 471 11 Horní Libchava, do funkce ředitelky zařízení 

Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2015 se 

zkušební dobou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Evy Stehlíkové do funkce 

ředitelky zařízení Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 

Termín: 30. 06. 2015 

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců. 

Termín: 29. 02. 2016 

USNESENÍ č. 1050/15/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Sloup 

v Čechách, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 

příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Dagmar Žaloudkovou,  

, do funkce ředitelky zařízení 

Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2015 se zkušební 

dobou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Dagmar Žaloudkové do 

funkce ředitelky zařízení Domova důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 

Termín: 30. 06. 2015 

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců. 

Termín: 29. 02. 2016 

USNESENÍ č. 1051/15/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov Raspenava, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov Raspenava, příspěvková 

organizace, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 22  

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Pavla Chrousta, , 

, do funkce ředitele zařízení Domov Raspenava, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. 9. 2015 

a  u k l á d á  

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Pavla Chrousta do funkce ředitele 

zařízení Domova Raspenava, příspěvková organizace, 

Termín: 30. 06. 2015 

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu ředitele. 

Termín: 29. 02. 2016 

USNESENÍ č. 1052/15/RK 

Koncepční objednávka železniční osobní dopravy pro JŘ 2015/2016 – České dráhy, a. s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o koncepční objednávce výkonů železniční osobní regionální dopravy na území 

Libereckého kraje v období platnosti jízdních řádů 2015/2016 č.j. KULK 18182/2015 ze dne 

27. února 2015, 

2. vyjádření dopravce České dráhy, a.s., ve věci zajištění dopravní obslužnosti na trati č. 034 

Smržovka – Josefův Důl č.j.: 265/2015-KMP, 

s o u h l a s í  

s navrhovaným postupem řešení v souladu s koncepční objednávkou výkonů železniční osobní 

regionální dopravy na území Libereckého kraje v období platnosti jízdních řádů 2015/2016  

č.j. KULK 18182/2015 ze dne 27. února 2015 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, vyzvat dopravce České dráhy, 

a.s., aby předložily návrh řešení zajištění dopravní obslužnosti území na trati č. 034 Smržovka - 

Josefův Důl v rozsahu a kvalitě, která je v souladu s koncepční objednávkou č. j. KULK 

18182/2015 ze dne 27. února 2015 a se smluvními závazky dopravce, 

Termín: 30. 06. 2015 

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, jednat s dopravcem České dráhy, a.s. ve věci 

zajištění dopravní obslužnosti dle potřeb Libereckého kraje a zlepšení vzájemné spolupráce 

mezi Libereckým krajem a Českými drahami, a.s., dle standardních pravidel komunikace při 

korektním obchodním vztahu objednatel - dodavatel, 

Termín: 31. 07. 2015 

3. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu, zajistit vypracování návrhu dalšího postupu ve věci 

pro případ, že dopravce nenaplní své smluvní povinnosti, resp. závaznou soutěžní nabídku 

veřejného výběrového řízení a nebude provozovat výkony v souladu s objednávkou 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2015 

 

 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 23  

USNESENÍ č. 1053/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Studie proveditelnosti dalšího rozvoje systému 

OPUSCARD/IDOL“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Studie proveditelnosti dalšího rozvoje systému 

OPUSCARD/IDOL“, a to společnosti KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2, IČ: 27267351, za cenu 150 000,- Kč bez DPH, tj. 181 500,- včetně DPH, dle ustanovení 

§ 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/1869/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 

spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení smlouvy o dílo  

č. OLP/1869/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 15. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1054/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 160/15 – snížení výdajů kapitoly 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor; 

soudní poplatek 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 160/15, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, u akce „integrovaný dopravní 

systém“ ve výši 110.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor, na soudní poplatek týkající se 

sporu se společností České dráhy, a.s., o uhrazení smluvní pokuty dle smlouvy  

č. OLP/1813/2009, o částku 110.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 160/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1055/15/RK 

Zpráva o činnosti KSS LK za rok 2014 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace za rok 2014, 

s c h v a l u j e  

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007 ke jmenování, hodnocení a k platovým 

poměrům ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem, mimořádnou odměnu 

řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, za výsledky řízení 

organizace v roce 2014 a za výsledky řízení organizace v I. pololetí roku 2015 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 24  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zprávu o činnosti 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, za rok 2014 zastupitelstvu 

kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit rozhodnutí 

o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1056/15/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Rada kraje v působnosti jediného společníka obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 

Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518, 

s c h v a l u j e  

a) výroční zprávu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, akciová společnost, za rok 2014, včetně 

zprávy o vztazích mezi propojenými osobami, 

b) řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2014, 

c) nové znění stanov společnosti připravené právním zástupcem společnosti Mgr. Filipem, 

r o z h o d u j e  

o zisku společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 

1849, IČ: 272 83 518, za rok 2014 ve výši 13.195.244,55,- Kč a jeho použití na úhradu ztráty 

z minulých let, a to v souladu s návrhem představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zprávu předsedkyně dozorčí rady o činnosti dozorčí rady v roce 2014, 

b) zprávu o prodeji nemovitého majetku, 

c) návrh klubu zastupitelů KSČM na rozšíření dozorčí rady Nemocnice s poliklinikou Česká 

Lípa, a. s., o člena KSČM 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, řízení rezortu zdravotnictví, 

a) předložit Zprávu o činnosti akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa za rok 

2014 jako písemnou informaci na zasedání zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti. 

Termín: 15. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1057/15/RK 

Schválení smluv o poskytnutí dotace k projektům spolufinancovaných z Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod – 41. kolo výzvy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1383/S (OLP/1906/2015) do výše dotace 7.759.648,57 Kč 

na projekt  „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/41.01383, 

b) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1384/S (OLP/1907/2015) do výše dotace 21.258.638,21 Kč 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 25  

na projekt  „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/41.01384, 

c) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1385/S (OLP/1908/2015) do výše dotace 47.754.580,55 Kč 

na projekt  „Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/41.01385, 

d) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1388/S (OLP/1909/2015) do výše dotace 28.540.793,45 Kč 

na projekt  „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/41.01388, 

e) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1390/S (OLP/1910/2015) do výše dotace 28.198.963,24 Kč 

na projekt  „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše – Loučky“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/41.01390, 

f) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1391/S (OLP/1911/2015) do výše dotace 33.221.396,06 Kč 

na projekt „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/41.01391, 

g) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1400/S (OLP/1912/2015) do výše dotace 47.252.268,90 Kč 

na projekt „Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“, registrační číslo CZ.1.13./1.1.00/41.01400, 

h) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1401/S (OLP/1913/2015) do výše dotace 47.506.283,10 Kč 

na projekt  „Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/41.01401, 

uzavírané mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se 

sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Smluv 

o poskytnutí dotace č. LB/1383/S (OLP/1906/2015), LB/1384/S (OLP/1907/2015), 

LB/1385/S (OLP/1908/2015), LB/1388/S (OLP/1909/2015), LB/1390/S (OLP/1910/2015), 

LB/1391/S (OLP/1911/2015), LB/1400/S (OLP/1912/2015) a LB/1401/S (OLP/1913/2015) 

k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1058/15/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – obec Blatce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Obec Blatce, IČ: 00673099, 

se sídlem Houska 79, 472 01 Doksy, za zřízení věcného břemene ve věci zaplacení za věcné 

břemeno na akci „Blatce, Blatečky – rekonstrukce orientačního osvětlení“ a stanoví úplatu za 

zřízení věcného břemene: 

na částku 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), bez DPH, za podmínky, že Obec Blatce 

zajistí zadání projektové dokumentace na opravu úseku silnice II/259 na katastru obce Blatce 

minimálně do výše nákladů 94.700 Kč bez DPH, po projednání zadání projektové dokumentace 

s Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat starostku obce 

Blatce o přijatém usnesení, 

Termín: 30. 06. 2015 

b) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 26  

spolupracovat při přípravě na zadání projektové dokumentace se starostkou obce Blatce. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1059/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 156/15 – snížení výdajů kapitoly 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy, 

akce Na kole jen s přilbou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 156/15, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „krajský program BESIP“ 

ve výši 80.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Na kole jen s přilbou“ 

ve výši 80.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace ve výši 80.000 Kč obecně prospěšné společnosti Bezpečně na silnicích, o.p.s., 

IČ: 28733932, se sídlem Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec na projekt „Na kole jen s přilbou“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1878/2015 

na projekt „Na kole jen s přilbou“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obecně prospěšnou 

společností Bezpečně na silnicích, o.p.s., IČ 28733932 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 156/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit po schválení změny 

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 156/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu č. 

OLP/1878/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 18. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1060/15/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Mimoň Oprava silnice 

nám. 1. máje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče Tobiška Petr, se sídlem Bukovany ev. č. 14, 473 01, Nový Bor,  

IČ: 66655072, protože uchazeč nesplnil kvalifikaci požadovanou zadavatelem v zadávacích 

podmínkách, analogicky dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, 

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Mimoň Oprava 

silnice nám. 1. máje“ uchazeče SaM silnice a mosty Děčín a.s., se sídlem Oblouková 416,  

405 01 Děčín III, IČ: 25042751, za nabídkovou cenu 1 990 810,- Kč bez DPH,  

2 408 880,10 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/982/2015 mezi Libereckým krajem a společností SaM 

silnice a mosty Děčín a.s., se sídlem Oblouková 416, 405 01 Děčín III, IČ: 25042751 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 27  

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1061/15/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/28726 Odolenovice - 

Jenišovice, sanace svahu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01, Česká 

Lípa, IČ: 25018094, nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč ve své nabídce 

uvedl cenu vyšší než 3 439 712,- Kč bez DPH, což byla cena stanovaná zadavatelem jako 

maximální a nepřekročitelná), 

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/28726 

Odolenovice - Jenišovice, sanace svahu“ uchazeče EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 

138/10, 110 00, Praha - Nové Město, IČ: 45274924, za nabídkovou cenu 3 182 200,- Kč bez 

DPH, 3 850 462,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1743/2015 mezi Libereckým krajem a společností 

EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00, Praha - Nové Město, IČ: 45274924 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1062/15/RK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Svojkov, deformace 

tělesa komunikace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče Petr Tobiška, se sídlem Bukovany ev. č. 14, 473 01, Nový Bor,  

IČ 66655072, uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala požadované 

doklady), 

2) o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s, se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 

Praha 1, nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou 

hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná), 

3) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty Děčín a.s., se sídlem Děčín 3, Oblouková ulice  

čp. 416, IČ 25042751, nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč ve své nabídce 

neocenil položku v Souhrnném listu stavby), 

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Svojkov, 

deformace tělesa komunikace“, a to uchazeče ZEPS s.r.o., Lindava 84, 471 58, Cvikov,  

IČ 28688651, za nabídkovou cenu 4 497 083,12 Kč bez DPH, 5 441 470,58 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 28  

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1427/2015 mezi Libereckým krajem a společností ZEPS 

s.r.o., se sídlem Lindava 84, 471 58, Cvikov, IČ 28688651, za nabídkovou cenu 4 497 083,12 Kč 

bez DPH, 5 441 470,58 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1063/15/RK 

Poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Osečná na stavební akci 

„Silnice II/278 Osečná“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) přijetí dotace z rozpočtu Města Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná,  

IČ: 00263061, v maximální výši 1 316 917,63 Kč na stavební akci „Silnice II/278 Osečná – 

nezpůsobilé výdaje“, 

2) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Osečná, se sídlem 

Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ: 00263061, na stavební akci „Silnice II/278 

Osečná – nezpůsobilé výdaje“ č. OLP/1813/2015 

a  u k l á d á  

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu číslo 

OLP/1813/2015, o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Osečná na 

stavební akci „Silnice II/278 Osečná – nezpůsobilé výdaje“, v maximální výši 1 316 917,63 Kč 

z rozpočtu Města Osečná uzavíranou mezi Městem Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 

463 52 Osečná, IČ: 00263061 a Libereckým krajem, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje,  k podpisu, 

Termín: 30. 07. 2015 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit realizaci „Silnice II/278 

Osečná – nezpůsobilé výdaje“ za spoluúčasti Města Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 

105, 463 52 Osečná, IČ: 00263061 a Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem 

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1064/15/RK 

Žádost obce Karlovice o příspěvek na opravu silnice III/2824 v osadě Roudný 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost obce Karlovice ve věci příspěvku na opravu silnice III/2824 v délce 498 metrů v obci 

Karlovice v osadě Roudný, 

s o u h l a s í  

s vyhověním žádosti obce Karlovice ve věci příspěvku na opravu silnice III/2824 v délce 498 metrů 

v osadě Roudný, ve výši 1.556.921,75 Kč z rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, a to za podmínky bezúplatného převzetí rekonstruovaného úseku silnice 

III. třídy v délce 498 metrů obcí Karlovice, tento úsek bezprostředně navazuje na úsek komunikace 

ve vlastnictví obce 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 29  

a) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

zajistit uhrazení příspěvku Libereckého kraje na opravu úseku silnice III/2824 z rezervního 

fondu KSS LK, p.o., 

Termín: 30. 11. 2015 

b) Vladimíru Mastníkovi, řízením rezortu dopravy, informovat o přijatém usnesení starostku obce 

Karlovice. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1065/15/RK 

Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 1/2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu č. 1 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2015, 

a to tak, že: 

1. navyšuje investiční plán příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje 

o celkovou částku 11.136.650 Kč, z toho na akci „Příprava a projektové dokumentace 

havarijních objektů a úseků silnic“ o částku 8.500.000 Kč, na akci „Úprava informačního 

dopravního systému na Dolních a Horních Mísečkách“ o částku 2.350.000 Kč, na akci „ROP – 

III/29023 Tanvald – ul. Nemocniční a Pod Špičákem na věcné břemeno v souvislosti 

s přeložkou ČEZ o částku 119.000 Kč, na akci „ROP – II/270 Mimoň – humanizace průtahu 

a OK Tyršovo“ na věcné břemeno v souvislosti s přeložkou ČEZ o částku 82.000 Kč a na akci 

„Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“ na věcné břemeno 

v souvislosti s přeložkou ČEZ o částku 85.650 Kč, 

2. navyšuje provozní příspěvek příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje 

o celkovou částku 23.546.683 Kč, z toho na akci „Příprava a projektové dokumentace 

havarijních propustků“ o částku 277.730 Kč, na akci „Údržba pozemních komunikací ve 

vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje p.o.“ 

o částku 17.608.953 Kč, na akci „Příprava a projektové dokumentace velkoplošných oprav 

silnic II. a III. třídy“ o částku 5.000.000 Kč a na akci „Regulace provozu a výsprava cest 

v areálu bývalého vojenského letiště Hradčany“ o částku 660.000 Kč, 

3. provádí změnu účelovosti bez vlivu na celkový objem rozpočtu příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 

Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje“ a to tak, že 

částku 4.500.000 Kč převádí ze zimní údržby na běžnou údržbu, a to konkrétně na vodorovné 

dopravní značení 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit se schválenou změnou 

rozpočtu č. 1/2015 ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1066/15/RK 

Grafický návrh OPUSCARD pro ZŠ a MŠ DOCTRINA 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr vytvoření co-brandové karty se společností DOCTRINA - střední škola, základní škola 

a mateřská škola, s.r.o., Na Perštýně 404/44, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 28695020, 

b) vizuální podobu co-brandové karty 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 30  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1067/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění provozovatele lůžkového hospice 

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění provozovatele lůžkového hospice 

v Libereckém kraji“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, 

náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

náhradník: Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a regionálních projektů, 

náhradník: Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka, 

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

náhradník: Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění“, 

2) text „Zadávací dokumentace“, 

3) dokument „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

4) návrh Smlouvy č. OLP/1914/2015 o provozování a zajištění poskytování služeb lůžkového 

hospice v budově vlastněné Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, členu rady Libereckého kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další 

postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 06. 2015 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 

Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 31  

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1068/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření pohotovostní služby 

v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rozšíření pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje“, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh smlouvy č. OLP/1881/2015 o zajištění rozšíření pohotovostní služby v oboru 

zubní lékařství na území Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 

č. 1/2014. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1069/15/RK 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě č. OLP/3628/2011 uzavřené s příjemcem Střední škola 

strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke Smlouvě č. OLP/3628/2011, ve znění pozdějších dodatků, o realizaci 

grantového projektu s registračním číslem CZ.1.07/3.2.01/03.0036 a názvem „Interaktivní výuka 

svařování a pájení“, v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ 00526517, se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 

Liberec 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, podepsat Dohodu o narovnání ke Smlouvě č. OLP/3628/2011. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1070/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rozvoj eHealth a služeb TCK“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rozvoj eHealth a služeb TCK“, a to zájemce 

Asseco Central Europe, a.s., se sídlem: Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4; IČ: 270 74 358, za 

nabídkovou cenu 22.029.095 Kč bez DPH, což je 26.655.204 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) Smlouvu o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje eGovernmentu ve 

zdravotnictví Libereckého kraje – Rozvoj eHealth a služeb TCK č. OLP/3311/2014“ mezi 

Libereckým krajem a společností Asseco Central Europe, a.s., se sídlem: Budějovická 778/3a, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 32  

140 00 Praha 4; IČ: 270 74 358, 

2) Smlouvu o poskytování služeb záruky, maintenance, podpory a údržby – Rozvoj eHealth 

a služeb TCK č. OLP/3312/2014“ mezi Libereckým krajem a společností Asseco Central 

Europe, a.s., se sídlem: Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4; IČ: 270 74 358 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1071/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Podpora sociálních sítí 

a mapového portálu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

"Podpora sociálních sítí a mapového portálu", 

s c h v a l u j e  

a) text "Výzvy k podání nabídky", 

b) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1883/2015 "Podpora sociálních sítí", 

c) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1894/2015 "Podpora mapového portálu" 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 14. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1072/15/RK 

Žádost o změnu v projektu „Oprava sociálních zařízení v ZŠ Příšovice“ příjemce obec 

Příšovice 

Rada kraje po projednání 

m ě n í  

část usnesení č. 801/15/RK ze dne 5. 5. 2015 v části parametry projektu, celkové plánované náklady 

projektu a podíl dotace z celkových způsobilých výdajů na projekt v % u projektu „Oprava 

sociálních zařízení v ZŠ Příšovice“ příjemce obec Příšovice, IČ 00263125 takto: 

Po
ř. 

čís
lo 

Příjemc
e 

dotace/ 
žadatel 

IČ 
Dota
ční 
titul 

Název 
projektu/ú

čel 
Parametry projektu 

Celkové 
plánovan
é náklady 
projektu 
(tis.Kč) 

Podíl 
dotace 
z celko
vých 

způsob
ilých 

výdajů 
na 

projekt 
v % 

Dotace 
v maximál

ní výši 

inv/
nei
nv 
(I/N

) 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 33  

3 Obec 
Příšovic

e 

002631
25 

DT1 Oprava 
sociálních 
zařízení 

v ZŠ 
Příšovice 

zařizovací předměty ks 
46  
rozvody instalací 
m 398, 
oprava povrchů 
m²  1 387; 
nové zdivo m²  100,9 

1.813.037    16,54 300.000     

N 

 

 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 23. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1073/15/RK 

Změna zástupců Libereckého kraje ve Výkonné radě Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

odvolat Ivanu Hujerovou, členku Zastupitelstva Libereckého kraje, z Výkonné rady Paktu 

zaměstnanosti Libereckého kraje, 

n o m i n u j e  

RNDr. Víta Příkaského, člena Rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, do Výkonné rady Paktu zaměstnanosti 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit nominaci zástupců Libereckého kraje do Výkonné rady Paktu 

zaměstnanosti Libereckého kraje k projednání v Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1074/15/RK 

Projektový záměr „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech 

příloh, do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1075/15/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční studijní pobyty pro žáky a učitele“ 

Gymnáziem Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zahraniční studijní pobyty pro žáky a učitele“ Gymnáziem Turnov, Jana Palacha 804, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 34  

příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční studijní pobyty 

pro žáky a učitele“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1076/15/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Jedeme do Anglie“ Obchodní akademií 

a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Jedeme do Anglie“ Obchodní akademií a Jazykovou školou s právem státní jazykové 

zkoušky, Šamánkova 500/8, Liberec, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Jedeme do Anglie“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1077/15/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční jazykové pobyty“ Střední 

průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zahraniční jazykové pobyty“ Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou 

a Vyšší odbornou školou, Masarykova 3, Liberec 1, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace 

veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční jazykové pobyty“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1078/15/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční jazykový kurz pro učitele a jazykově 

vzdělávací pobyt pro žáky dle výzvy č. 56 MŠMT“ Střední zdravotnickou školou a Vyšší 

odbornou školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 35  

rozsahu „Zahraniční jazykový kurz pro učitele a jazykově vzdělávací pobyt pro žáky dle výzvy 

č. 56 MŠMT“ Stření zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Liberec, 

Kostelní 9, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční jazykový kurz 

pro učitele a jazykově vzdělávací pobyt pro žáky dle výzvy č. 56 MŠMT“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1079/15/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Jazykově vzdělávací pobyty“ Gymnáziem 

a Střední odbornou školou pedagogickou, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Jazykově vzdělávací pobyty“ Gymnáziem a Střední odbornou školou pedagogickou, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Jazykově vzdělávací 

pobyty“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1080/15/RK 

Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti ve správě Střední zdravotnické školy, Turnov,  

28. října 1390, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s pronájmem části nemovitého majetku svěřeného Střední zdravotnické škole, Turnov, 28. října 

1390, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 1390, 511 01 Turnov, IČ: 00581071, části 

objektu č.p. 1872 MUDr. Marcelu Nesvadbovi s.r.o., Turnov, , se 

sídlem Boženy Němcové 1526, 511 01 Turnov, IČ: 28822269, 

b) s nájemní smlouvou uzavřenou mezi Střední zdravotnickou školou, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace, se sídlem 28. října 1390, 511 01 Turnov, IČ: 00581071  

a MUDr. Marcelem Nesvadbou s.r.o., Turnov,  se sídlem Boženy 

Němcové 1526, 511 01 Turnov, IČ: 28822269 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1081/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 36  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) finančních darů: 

      1. ve výši 15.000 Kč na úhradu nákladů spojených s účastí klientů dětského domova na 

ozdravném pobytu v roce 2015 od společnosti AP Auto Pech, s.r.o., se sídlem 

Molitorovská 324/9, 100 00  Praha – Strašnice, IČ: 2888894, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace,  

IČ: 49864351, 

      2. ve výši 23.850 Kč na odměnu lektora výuky čínského jazyka od Nadačního fondu  

Ing. Mirko Valenty, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01  Jablonec nad Nisou,  

IČ: 27338835, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního 

obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková 

organizace, IČ: 60252511, 

      3. ve výši 1.000 USD v rámci projektu na zlepšení životního prostředí Blue Sky Involve 

2015 za účelem úpravy školního arboreta (dosázení stromů a keřů, umístění kompostéru 

a laviček) od společnosti JOHNSON CONTROLS AUTOMOBILOVÉ SOUČÁSTKY, 

k.s., se sídlem Dubická 1800/54, 470 01  Česká Lípa, IČ: 46711953, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace,  

IČ: 00828840, 

b) věcných darů: 

      1. datového projektoru v hodnotě 7.800 Kč, který je určen pro činnost školy od spolku 

Institut pro evropskou politiku EUROPEUM, se sídlem Rytířská 539/31, 110 00  Praha, 

IČ: 69057842, do vlastnictví příspěvkové organizace Obchodní akademie, Česká Lípa, 

náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, IČ: 49864637, 

      2. počítače pro školní televizi v hodnotě 23.000 Kč od “Sdružení studentů, rodičů a přátel 

školy při Gymnáziu a Střední pedagogické škole“, se sídlem Jeronýmova 425/27, 460 07  

Liberec, IČ: 49111639, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední 

odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace,  

IČ: 46748075 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1082/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 166/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – finanční prostředky 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 166/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 935.063 Kč z titulu přijaté 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.1. 

Dotace je určeno Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, na projekt číslo 

CZ.1.07/3.1.00/50.0114 s názvem „Efektivní vzdělávání obyvatel“, jedná se o navýšení zálohové 

platby, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 935.063 Kč 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 37  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 166/15 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1083/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 167/15 – odvody finančních prostředků na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 167/15, kterým se snižují příjmy kraje o částku 88.020,06 Kč jako vratky na 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o finanční prostředky odvedené za porušení 

rozpočtové kázně a vrácení nevyužitých finančních prostředků z rozvojových programů: „Bezplatná 

výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků-cizinců z třetích zemí“ a „Financování asistentů 

pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se 

sociálním znevýhodněním na rok 2015“ - modul B, současně se snižují výdaje v kapitole 91604 – 

Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou 

částku 88.020,06 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 167/15 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1084/15/RK 

Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podmínky a vyhlášení Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 

klubech v roce 2015 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění Programu na podporu 

sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech v roce 2015, 

Termín: 30. 06. 2015 

2. Aleně Losové, člence rady kraje, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

předložit podmínky a vyhlášení Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže ve 

sportovních klubech v roce 2015 Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 23. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1085/15/RK 

Dodatek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Podpora přírodovědného a technického 

vzdělávání v Libereckém kraji“ a dodatky ke smlouvám o partnerství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 13/44/1.1/2013 vydané pro roky realizace 

projektu od 2013 do 2015, kterým se upravují závazky v rámci klíčové aktivity 07 projektu 

partnerů s finančním příspěvkem Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 38  

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, Střední průmyslové školy stavební, Liberec 

1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace a Střední průmyslové školy textilní, 

Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace a dochází v návaznosti na úpravu závazků ke 

snížení rozpočtu projektu o 233.750,00 Kč. Dále se dodatkem snižuje závazek hodnoty 

monitorovacího indikátoru Počet podpořených osob – pracovníků v dalším vzdělávání na 220 

osob, 

b) dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/1853/2013 uzavřené 

v rámci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji mezi 

Libereckým krajem a Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizací, IČ: 75129507, se sídlem Zborovská 519, 

511 01 Turnov, kterým se snižuje závazek partnera v rámci klíčové aktivity 07 projektu, 

c) dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/1855/2013 uzavřené 

v rámci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji mezi 

Libereckým krajem a Střední průmyslovou školou stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 

příspěvkovou organizací, IČ: 46747982, se sídlem Sokolovské nám. 14, 460 31 Liberec, 

kterým se snižuje závazek partnera v rámci klíčové aktivity 07 a zároveň finanční podíl 

partnera o 117.612,00 Kč, 

d) dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/1857/2013 uzavřené 

v rámci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji mezi 

Libereckým krajem a Střední průmyslovou školou textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvkovou 

organizací, IČ: 46747974, se sídlem Tyršova 1, 460 81 Liberec, kterým se snižuje závazek 

partnera v rámci klíčové aktivity 07 a zároveň finanční podíl partnera o 116.138,00 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit 

a) předložení dodatku k rozhodnutí o poskytnutí dotace panu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu, 

Termín: 26. 06. 2015 

b) dodatků č. 2 ke smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem paní Aleně Losové, člence 

Rady Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 26. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1086/15/RK 

STŘEVLIK, p.o. - Projektový záměr CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ – VSTUP VÍTÁN / 

WILLKOMMEN IM SCHUTZGEBIET!“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, p.o., „CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ – 

VSTUP VÍTÁN / WILLKOMMEN IM SCHUTZGEBIET!,“ 

s o u h l a s í  

a) s účastí Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, p.o., jako Leadpartnerem v projektu 

„CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ – VSTUP VÍTÁN / WILLKOMMEN IM SCHUTZGEBIET!,“ 

b) s předložením projektové žádosti daného projektu do Programu na podporu přeshraniční 

spolupráce 2014 - 2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 

a) zajistit prostřednictvím Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o., přípravu 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 39  

projektové žádosti do Programu na podporu přeshraniční spolupráce 2014 - 2020 mezi Českou 

Republikou a Svobodným státem Sasko, 

Termín: 31. 12. 2015 

b) před vlastním podáním předložit projektovou žádost RK a ZK ke schválení. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1087/15/RK 

STŘEVLIK, p.o. - Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 

stravování zaměstnanců a účastníků vzdělávacích akcí STŘEVLIK, p.o., na období 1. 9. 2015 

- 31. 8. 2018“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zajištění stravování zaměstnanců a účastníků vzdělávacích akcí STŘEVLIK, p. o., na 

období 1. 9. 2015 - 31. 8. 2018“ příspěvkovou organizací Středisko ekologické výchovy 

Libereckého kraje, p. o., 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jitce Šádkové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit předání informace 

o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1088/15/RK 

Vyjádření Libereckého kraje k posudku o vlivech záměru „Stanovení dobývacího prostoru 

Pertoltice pod Ralskem a následná hornická činnost“ na životní prostředí v rámci posuzování 

vlivů na ŽP 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

aby na základě předloženého posudku o vlivech záměru na životní prostředí k záměru „Stanovení 

dobývacího prostoru Pertoltice pod Ralskem a následná hornická činnost“ na životní prostředí byla 

do závěrečného stanoviska doplněna podmínka, která zní: „V případě možného ovlivnění jímacích 

zdrojů podzemních vod v obci Bohatice v důsledku těžby bude zajištěno trvalé zásobování 

obyvatelstva obce Bohatice pitnou vodou vybudováním vodovodního řadu“ 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, uplatnit 

stanovisko LK k posudku o vlivech záměru „Stanovení dobývacího prostoru Pertoltice pod 

Ralskem a následná hornická činnost“ na životní prostředí u Ministerstva životního prostředí, Praha. 

Termín: 17. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1089/15/RK 

Předložení žádosti do 1. kola Výzvy č. 1/2015 Státního fondu životního prostředí ČR týkající 

se poskytnutí podpory z Národního programu Životní prostředí, prioritní osa 3, specifický cíl 

3.3, na realizaci záměru „Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality Arnoltice – sanace 

ekologické zátěže“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 40  

s předložením žádosti Státnímu fondu životního prostředí ČR o finanční podporu na realizaci 

záměru „Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality Arnoltice – sanace ekologické zátěže“ na 

základě 1. kola Výzvy č. 1/2015 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

žádost Státnímu fondu životního prostředí ČR včetně všech příloh do aktuálního 1. kola výzvy  

č. 1/2015. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1090/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Gymnázium v České Lípě, Žitavská 2969 – sluneční 

žaluzie, elektrické ovládání oken v tělocvičně, hromosvod“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Gymnázium v České Lípě, Žitavská 2969 – sluneční 

žaluzie, elektrické ovládání oken v tělocvičně, hromosvod“, a to uchazeči CL-EVANS s.r.o.,  

IČ 267 68 607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, za nabídkovou cenu  

1 007 226,36 Kč bez DPH, 1 218 743,89 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1749/2015 mezi Libereckým krajem a společností CL-EVANS 

s.r.o., IČ 267 68 607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1091/15/RK 

Majetkoprávní operace – Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

OLP/2961/2009 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. OLP/2961/2009, ze dne  

8. 12. 2009, mezi Liberecký krajem (pronajímatelem) a  (nájemcem), 

týkající se pronájmu kanceláře č. CM 05 o výměře 24 m2, nacházející se v budově Krajského 

úřadu č.p. 642/ 2a  na  p.p.č. 4001/11, v k.ú. a obci Liberec, evidované na listu vlastnictví číslo 

4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, za nájemné 

včetně služeb ve výši 6.540 Kč (slovy: šest tisíc pět set čtyřicet korun českých) bez DPH 

čtvrtletně, a to k datu 30. 6. 2015, 

b) předložený návrh dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor OLP/2961/2009, 

mezi Libereckým krajem a  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení dohody o ukončení smlouvy  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1092/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea 

a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce IV“ 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 41  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea 

a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce IV“ a to uchazečům CL-EVANS s.r.o.,  

IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josef Rajm, IČ 42748402, se sídlem 

Jeníkovská 362/66, 286 01  Čáslav, pro účely zadávacího řízení vystupujícími jako sdružení 

„MUZEUM CLE+RAJM“, za nabídkovou cenu 410.799,19 Kč bez DPH, 497.067,02 Kč včetně 

DPH dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního 

pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce IV“, dle 

§ 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

b) dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. OLP/1583/2013 mezi Libereckým krajem a společností  

CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josefem 

Rajmem, IČ 42748402, se sídlem Jeníkovská 362/66, 286 01  Čáslav, jehož předmětem jsou 

dodatečné stavební práce ve výši 410.799,19 Kč bez DPH, 497.067,02 Kč včetně DPH 

a méněpráce ve výši 409.175,73 Kč bez DPH, 495.102.63 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

Termín: 26. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1093/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 

budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec - dokončení stavby - dodatečné 

stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 

Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec - dokončení stavby - dodatečné stavební 

práce“, a to uchazeči SYBAN, s.r.o., IČ 25401343, se sídlem 28. října 60/44, 460 07  Liberec 7, za 

nabídkovou cenu 127.154,88 Kč bez DPH, 153.857,40 Kč včetně DPH dle § 23 odst. 7 písm. a) 

zákona č. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, 

Liberec - dokončení stavby - dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3385/2014 mezi Libereckým krajem 

a společností SYBAN, s.r.o., IČ 25401343, se sídlem 28. října 60/44, 460 07  Liberec 7, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 127.154,88 Kč bez DPH, 153.857,40 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 42  

Termín: 15. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1094/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka osobního 

automobilu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka osobního automobilu“, 

s c h v a l u j e  

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1893/2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 06. 2015 

USNESENÍ č. 1095/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce V“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce V“, a to 

uchazeči CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, za 

nabídkovou cenu 383.221,94 Kč bez DPH, 440.705,23 Kč včetně DPH dle § 23 odst. 7 písm. a) 

zákona č. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém 

kraji - dodatečné stavební práce V“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) dodatek č. 6 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2075/2013 mezi Libereckým krajem 

a společností CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, 

jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 383.221,94 Kč bez DPH,  

440.705,23 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 339.972,26 Kč bez DPH, 390.968,09 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

Termín: 20. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1096/15/RK 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje:  



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 43  

- p.p.č. 139 o výměře 470 m2, p.p.č. 140 o výměře 477 m2, p.p.č. 141 o výměře 501 m2, p.p.č. 142 

o výměře 473 m2, p.p.č. 156 o výměře 471 m2, p.p.č. 157 o výměře 516 m2, p.p.č. 158 o výměře 

469 m2, p.p.č. 160 o výměře 472 m2, p.p.č. 377 o výměře 502 m2, p.p.č. 378 o výměře 510 m2, 

p.p.č. 379 o výměře 508 m2, p.p.č. 380 o výměře 520 m2, p.p.č. 397 o výměře 490 m2, p.p.č. 398 

o výměře 533 m2, p.p.č. 400 o výměře 503 m2, p.p.č. 401 o výměře 512 m2, p.p.č. 503 o výměře 

532 m2, p.p.č. 504 o výměře 523 m2, p.p.č. 505 o výměře 505 m2, p.p.č. 506 o výměře 508 m2, 

p.p.č. 511 o výměře 522 m2, p.p.č. 512 o výměře 507 m2, p.p.č. 514 o výměře 513 m2, p.p.č. 515 

o výměře 505 m2, p.p.č. 518 o výměře 519 m2, p.p.č. 519 o výměře 530 m2, p.p.č. 520 o výměře 

511 m2, p.p.č. 522 o výměře 520 m2, vše zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území 

Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, na kterých stojí jiné stavby zapsané na LV 

127, společnosti GT Reality s.r.o., se sídlem Spálená 96/27, Nové Město, 110 00 Praha,  

IČ 24837385, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.161.393 Kč  (slovy: jeden milión sto 

šedesát jedna tisíc tři sta devadesát tři korun českých) s tím, že Liberecký kraj za účelem přístupu 

k převáděným p.p.č. 139, 140, 141, 142, 156, 157, 158, 160, 377, 378, 379, 380, 397, 398, 400, 401, 

503, 504, 505, 506, 511, 512, 514, 515, 518, 519, 520, 522 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci 

Ralsko zřizuje za úplatu ve výši 280.000 Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc korun českých) ve 

prospěch každého vlastníka převáděných p.p.č. 139, 140, 141, 142, 156, 157, 158, 160, 377, 378, 

379, 380, 397, 398, 400, 401, 503, 504, 505, 506, 511, 512, 514, 515, 518, 519, 520, 522 v k.ú. 

Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu 

motorovými vozidly přes  p.p.č. 138/1, 138/2, 155, 174, 179, 371, 551 v k.ú. Hradčany nad 

Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 386-55/2014 ze dne 

26.11.2014, č. 389-55/2014 ze dne 4. 12. 2014, č. 390-55/2014 ze dne 16. 12. 2014, č. 391-55/2014 

ze dne 8. 1. 2015, přes p.p.č. 154/1, 154/3, 155, 174, 179, 371, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, 

obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 392-55/2014 ze dne 28. 1. 2015,  

č. 393-55/2014 ze dne 23. 1. 2015, č. 394-55/2014 ze dne 24. 1. 2015, č. 395-55/2014 ze dne  

26. 1. 2015, přes p.p.č. 174, 179, 371, 396, 470, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, 

tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 400-55/2014 ze dne 8. 1. 2015, č. 401-55/2014 ze 

dne 24. 1. 2015, č. 403-55/2014 ze dne 26. 1. 2015, přes p.p.č. 470, 500, 551 v k.ú. Hradčany nad 

Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 404-55/2014 ze dne  

9. 2. 2015, č. 405-55/2014 ze dne 16. 2. 2015, č. 406-55/2014 ze dne 16. 2. 2015, č. 407-55/2014 ze 

dne 17. 2. 2015, č. 408-55/2014 ze dne 17. 2. 2015, č. 409-55/2014 ze dne 19. 2. 2015,  

č. 414-55/2014 ze dne 8. 12. 2014, č. 415-55/2014 ze dne 10. 12. 2014, č. 418-55/2014 ze dne  

23. 1. 2015, č. 419-55/2014 ze dne 23. 1. 2015, č. 426-55/2014 ze dne 8. 2. 2015, č. 427-55/2014 ze 

dne 8. 2. 2015, přes p.p.č. 174, 179, 371, 376, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, 

jak je uvedeno v geometrických plánech č. 410-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, č. 411-55/2014 ze dne 

26. 2. 2015, č. 412-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, č. 413-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, přes p.p.č. 174, 

179, 371, 396, 402, 470, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno 

v geometrickém plánu č. 402-55/2014 ze dne 24. 1. 2015. 

USNESENÍ č. 1097/15/RK 

Majetkoprávní operace – zrušení nabídkového řízení prodeje nemovitých věcí v k.ú. Bílý 

Kostel nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje  č. 1/2005 upravující  nakládání s nemovitým 

majetkem Libereckého kraje, v platném znění, o zrušení nabídkového řízení, resp. neschválení 

výsledků nabídkového řízení, prodeje  st.p.č. 305 o výměře 72 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba Bílý Kostel nad Nisou, č.p. 147, způsob využití jiná stavba, p.p.č. 

323/2 o výměře 254 m2, p.p.č. 331/1 o výměře 170 m2, p.p.č. 541/3 o výměře 221 m2, vše ostatní 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 44  

plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Bílý Kostel nad Nisou, v obci Bílý 

Kostel nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 179 u Katastrálního pracoviště Liberec, 

z důvodů přistoupivších nových okolností (veřejného zájmu) sdělených Libereckému kraji obcí Bílý 

Kostel nad Nisou 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit realizaci usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1098/15/RK 

Majetkoprávní operace – revokace usnesení č. 1151/11/RK v bodě 1. b) 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení číslo 1151/11/RK v bodě č. 1. b) – kupní smlouvu OLP/2362/2011 mezi Libereckým 

krajem a Správou železniční a dopravní cesty, státní organizací. 

USNESENÍ č. 1099/15/RK 

Písemné informace: 

a)       Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2015 

b)       Zpráva o odstranění zjištěných nedostatků uvedených v protokolu o kontrole  

č.j. OK - 24/14-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2015, 

b) Zpráva o odstranění zjištěných nedostatků uvedených v protokolu o kontrole č.j. OK - 24/14-N. 

USNESENÍ č. 1100/15/RK 

Smlouva o využívání sítě INMARSAT GBAN 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o využívání sítě INMARSAT GBAN Libereckým krajem č. OLP/1899/2015 mezi 

Libereckým krajem a STADLER Consulting, s.r.o., IČ 29036747, se sídlem Domkovská 1256/5, 

193 00 Praha 9 – Počernice, jejímž předmětem je využívání sítě INMARSAT GBAN 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit  Smlouvu o využívání sítě INMARSAT GBAN 

Libereckým krajem č. OLP/1899/2015  Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 13. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1101/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 161/15 – zapojení přijaté účelové dotace do kapitoly 923 – 

Spolufinancování EU obdržené z Cíle 3 a určené pro projektového partnera Akademii, o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 161/15, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o částku 1.233.317,69 Kč, z důvodu přijaté účelové dotace 

z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, na projekt "Přeshraniční integrace informací, 



Výpis usnesení z 10. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.06.2015 

 45  

nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof", 

b) navyšují výdaje kapitoly 92301 - Spolufinancování EU, odbor kancelář hejtmana o celkovou 

častku 1.233.317,69 Kč na projekt "Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů 

a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof", které jsou určeny pro projektového 

partnera Akademii o.p.s., Břenkova 174, 613 00 Brno, IČO 63497313, ve výši 1.233.317,69 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 161/15 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 08. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 24. 6. 2015  

Zapsala: Irena Dočekalová  

 


